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W seminarium wzięli udział przedstawi-
ciele urzędów miast powiatu otwockiego 
oraz mieszkańcy Józefowa. Wykład składał 
się z trzech części. Prowadzący przedstawił 
wieloaspektowe korzyści, jakie wynikają z ter-
momodernizacji, szczególnie w przypadku 
starych domów jednorodzinnych. 2/3 budyn-
ków w Polsce ma ponad 40 lat, są na ogół zbu-
dowane z materiałów o innych parametrach 
niż te obowiązujące dzisiaj, są źle ocieplone, 
zaopatrzone w przestarzałe, nieefektywne, 
nieekologiczne systemy grzewcze. Według 
ekspertów większość z nich wymaga natych-
miastowej termomodernizacji. 

Wykładowca omówił kolejność działań 
i przydatność wykonania wstępnego, rzetel-
nego audytu energetycznego domu. Przeana-
lizował zasady prawidłowego ocieplania ze-
wnętrznego, wymiany okien, izolacji stropów, 
piwnic i dachu. Słuchacze pytali o szczegóły, 
sposoby ocieplania budynków drewnianych, 
metody termoizolacji wewnątrz budynków, 
kiedy działania z zewnątrz nie są możliwe – np. 
w obiektach zabytkowych. 

Rozmowa dotyczyła także systemów 
ogrzewania i wentylacji, która wbrew pozo-
rom jest niezwykle ważnym elementem funk-
cjonowania całego organizmu, jakim jest dom 

i jego mieszkańcy.
Ostatnia część wykładu dotyczyła możli-

wości dofi nansowywania termomodernizacji 
– programów ogólnokrajowych i regional-
nych, z jakich może skorzystać prywatny in-
westor.

Zachęcamy do termomodernizacji domów, 
zyskujemy wszyscy – właściciele oszczędzą 
w przyszłości na ogrzewaniu, dom będzie 
trwalszy i nowocześniejszy, a powietrze wokół 
nas będzie czyste. Jeśli się Państwo na to zde-
cydują, w Urzędzie Miasta znajdą informacje, 
jak przygotować się do tych działań najlepiej 
i z jakiego dofi nansowania skorzystać.

Termomodernizacja – to się opłaca!
7 lutego w sali Rady Miasta odbyło się seminarium pt. „Kompleksowa termomodernizacja domów jednorodzinnych 
– jak ją skutecznie przeprowadzić i jakie są korzyści ekonomiczne, społeczne i środowiskowe”. Na zaproszenie Urzędu 
Miasta Józefowa szkolenie przeprowadził przedstawiciel fundacji „Ziemia i Ludzie“ dr inż. Szymon Firląg.

Nie truj siebie i innych

Wymień (z dopłatą!) kopciucha 
na nowoczesny, bezpieczny kocioł
Od stycznia 2019 roku do 1 marca trwała kolejna tura naboru wniosków 
o dofi nansowanie z miejskiego budżetu do wymiany pieców starego typu, 
tzw. „kopciuchów”, na nowe piece gazowe. Dopłaty można uzyskać nie 
tylko na zakup kotła, ale również na jego montaż czy przyłączenie do 
sieci gazowej. Wpłynęło 55 wniosków na kwotę 405 tys. zł.

Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała 
likwidacja dotychczasowego źródła ciepła na 
paliwo stałe. Wcześniej stary piec odbierało 
od mieszkańców miasto, obecnie utylizacja 
likwidowanego urządzenia należy do jego wła-
ściciela, który musi dostarczyć dowód tego 

przekazania. Maksymalna kwota dofi nanso-
wania w przypadku inwestycji polegających 
na zastąpieniu źródła ciepła na paliwo stałe 
kotłem gazowym wraz z wykonaniem przy-
łącza lub wewnętrznej instalacji gazowej albo 
pompą ciepła wynosi 9 tys. zł (zmiana dokona-

na została uchwałą Rady Miasta z 14 grudnia 
2018 r.). W przypadku zakupu kotła olejowego 
lub gazowego w budynku, w którym istnieje in-
stalacja gazowa, podłączonym do sieci wyso-
kość dotacji zwiększono do 6 tys. zł. Taka kwo-
ta dofi nansowania obowiązywała w 2018 r.

Wnioski można było składać od listopada 
do marca. W tym czasie wnioskodawcy mieli 
czas na wszystkie formalności, aby po sezonie 
grzewczym można było rozpocząć inwestycję.

 Na co dofi nansowanie?
 → na wymianę starego kotła na paliwo stałe 
na nowy piec na paliwo gazowe/olej opało-
wy lub pompę ciepła,

 → na wymianę starego kotła, który nie speł-
nia wymagań w zakresie sprawności ciepl-
nej i emisji zanieczyszczeń na nowy kocioł 
na paliwo stałe (szczegóły w uchwale).

 Terminy
 → od 2 listopada do 31 grudnia roku poprze-
dzającego planowany rok realizacji inwe-
stycji,

 → od 2 stycznia do 1 marca roku, w którym 
planowana jest realizacja inwestycji.
Dopuszcza się możliwość ogłoszenia dodat-

kowego naboru wniosków o udzielenie dotacji 
lub zamknięcie naboru wcześniej w przypadku 
wyczerpania środków fi nansowych.

Rozpoczęcie realizacji inwestycji nie może 
nastąpić przed złożeniem wniosku o udziele-
nie dotacji.

Więcej informacji: Maciej Bogusz, 
m.bogusz@jozefow.pl, tel. 22 779 00 39.Ul
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Rok szkolny 2018/2019 uczniowie młod-
szych klas SP nr 2 rozpoczęli w odnowionym 
budynku przy ul. Sienkiewicza 2. Nowa ele-
wacja wpłynęła nie tylko na komfort uczniów, 
ale również na okoliczny krajobraz. Najwięcej 
środków i czasu pochłonęły jednak prace nad 
tym, czego nie widać gołym okiem – budynek 
przeszedł kompleksową termomodernizację. 
Docieplono ściany zewnętrzne oraz wymie-
niono okna. 

Kolejny etap to prawdziwa rewolucja. 
Projekt składa się z kilku elementów. Odno-
wiony w ubiegłym roku budynek zyska nową 
instalację centralnego ogrzewania, a wen-
tylacja grawitacyjna zostanie zamieniona 

na mechaniczną z odzyskiem ciepła. Obiekt 
zostanie również połączony z nową częścią. 
Będzie nią kotłownia/stołówka, w którą za-
mieni się niepozorny dziś budynek „B”. Po 
remoncie i głębokiej termomodernizacji zo-
stanie wyposażony w nowoczesne źródło 
ciepła – pompę ciepła typu powietrze/woda 
wraz ze szczytowym kotłem gazowym oraz 
panele fotowoltaiczne. Kolejna część prac 
obejmie termomodernizację istniejącej hali 
sportowej, dzięki czemu młodzi sportowcy 
będą mogli trenować w bardziej sprzyjającej 
temperaturze. Ostatni etap projektu to prze-
budowa parkingu, uwzględniająca dodatko-
we wejścia na teren od strony parkingu przy 

ul. Wawerskiej oraz instalacja elementów 
małej architektury, jak kosze na śmieci, sto-
jaki na rowery.

Wszystkie budynki zmienią wygląd i zosta-
ną wyposażone w elementy nawiązujące do 
architektury „świdermajer”. Zgodnie z planem 
prace powinny zakończyć się przed nowym 
rokiem szkolnym. Koszt planowanego przed-
sięwzięcia szacowany jest na ponad 3,9 mln zł. 
1,9 mln, czyli blisko 50% tej kwoty, zostanie 
sfi nansowane ze środków unijnych.

Z uwagi na wysoką kwotę przetargu do-
konano korekty projektu i przetarg zostanie 
powtórzony.

z

Program „Czyste powietrze” oferuje dofi -
nansowanie wymiany starych i nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowo-
czesne źródła ciepła spełniające najwyższe 
normy, czyli: węzeł cieplny, pompę ciepła, 
kocioł gazowy kondensacyjny, kocioł olejo-
wy kondensacyjny, ogrzewanie elektryczne, 
kocioł na paliwo stałe (węgiel, biomasa), jak 
i przeprowadzenie niezbędnych prac termo-
modernizacyjnych budynku.

Jednym z głównych powodów problemu 
smogu w naszym kraju jest tak zwana niska 
emisja, czyli uwalnianie do atmosfery szkodli-
wych substancji. Jednak sama wymiana sys-
temu ogrzewania nie jest wystarczająca. Bez 
odpowiedniej izolacji domu całe ciepło może 
szybko przeniknąć na zewnątrz. Wiele domów 
w Polsce było budowanych w czasach, kiedy 
jeszcze nie stosowano rozwiązań uwzględnia-
jących izolację cieplną, co prowadziło do du-
żych strat ciepła oraz wyższych rachunków za 
ogrzewanie. Dlatego tak ważna jest termomo-
dernizacja domów, która dodatkowo wpływa 
na oszczędności w domowym budżecie.

Inwestycje dofinansowane z programu 
„Czyste powietrze” zapewniają lepsze zarzą-
dzanie energią cieplną w domu o każdej porze 
roku. Ocieplenie nieruchomości połączone 
z wymianą okien pozwala zmniejszyć roczne 
wydatki na ogrzewanie nawet o 40 proc.

W programie wprowadzono zmiany. 
Obecnie jego adresatami są właściciele lub 
współwłaściciele jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyod-
rębnioną księgą wieczystą oraz osoby, które 
uzyskały zgodę na rozpoczęcie budowy jedno-
rodzinnego budynku mieszkalnego i budynek 
nie został jeszcze przekazany lub zgłoszony do 
użytkowania.

Właściciele ci mogą wnioskować o dotacje 
lub pożyczki przeznaczone na wymianę źródeł 
ciepła oraz prace związane z termomoderni-
zacją. W zależności od dochodu benefi cjenci 
programu otrzymują dofi nansowanie na po-
krycie nawet do 90 proc. kosztów kwalifi ko-
wanych inwestycji.

Maksymalna kwota dotacji
Korzystający z programu zyskuje zwrot czę-

ści poniesionych kosztów. 
Maksymalny możliwy koszt, od którego 

liczona jest dotacja, to 53 tys. zł. Minimalny 
koszt kwalifi kowany projektu to 7 tys. zł.

Program przewiduje dofinansowania 
m.in. na:
• wymianę starych źródeł ciepła (pieców 

i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i mon-
taż nowych źródeł ciepła, spełniających 

wymagania programu,
• docieplenie przegród budynku,
• wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
• instalację odnawialnych źródeł energii (ko-

lektorów słonecznych i instalacji fotowolta-
icznych),

• montaż wentylacji mechanicznej z odzy-
skiem ciepła.
Formy dofi nansowania: dotacja lub po-

życzka.

Terminy:
• Realizacja programu – lata 2018–2029
• Podpisywanie umów – do 31 grudnia 2027 r.
• Zakończenie wszystkich prac objętych 

umową – do 30 czerwca 2029 r.

Warunek podstawowy:
Dla budynków istniejących – wymiana sta-

rego pieca/kotła na paliwo stałe na nowe źró-
dło ciepła spełniające wymagania programu.

Dla budynków nowo budowanych – zakup 
i montaż nowego źródła ciepła spełniającego 
wymagania programu.

Więcej informacji: http://nfosigw.gov.pl/
czyste-powietrze/o-programie-czyste-powie-
trze-/

(NFOŚIGW)

W SP nr 2 nowoczesne źródło ciepła
Odbył się przetarg na II etap termomodernizacji i rozbudowy budynków Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Sienkiewicza. 
Projekt przewiduje m.in. budowę stołówki, termodernizację hali sportowej oraz przebudowę parkingu.

Rządowy program „Czyste powietrze”
Mieszkańcy zainteresowani wymianą pieców mogą skorzystać z dopłat z budżetu miasta, ale również z ogólnopolskiego 
programu „Czyste powietrze”. Przybliżamy jego założenia i zasady.

Smog stop
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Ludzie mówią, że…
W październiku ubiegłego roku do wszystkich budynków przedszkolnych zarządzanych przez mia-
sto zakupionych zostało 13 oczyszczaczy powietrza. Po czterech miesiącach użytkowania zapytali-
śmy nauczycieli i rodziców w Miejskim Przedszkolu nr 2 o opinie dotyczące ich działania.
Marzena Jaworska, 
nauczycielka 
w grupie „Jeżyków”
Nauczycielki codzien-
nie rano upewniają 
się, czy wyjście na 
spacer lub do ogrodu 
będzie korzystne dla 
zdrowia dzieci. Sprawdzają jakość i poziom za-
nieczyszczenia powietrza, korzystając z właści-
wych i wiarygodnych aplikacji telefonicznych. 
Przedszkole włączyło się w kampanię społeczną 
fi rmy Librus „NIE dla smogu!”. Jej celem jest bu-
dowanie świadomości na temat obecnego sta-
nu powietrza w Polsce i zagrożenia dla zdrowia, 
jakie niesie jego zanieczyszczenie, a także wska-
zywanie sposobów, w jakie każdy może walczyć 
z tym problemem. W ramach projektu wycho-
wawczynie najstarszych grup wiekowych prze-
prowadzą cykl zajęć, wykorzystując specjalnie 
przygotowane scenariusze oraz pomoce dydak-
tyczne. Zadbaliśmy o dobór treści adekwatnych 
do poziomu rozwoju dzieci, ich możliwości per-
cepcyjnych, wyobrażeń i rozumowania. 

Katarzyna Drabarek, 
nauczycielka 
w grupie integracyjnej 
„Motylków”
Z moich obserwacji 
wynika, że gdy wycho-
dzimy z grupą na po-
wietrze, a pani woźna 

otwiera okno na całą szerokość, zamykając je 
przed naszym powrotem i włączając oczysz-
czacz – w tym momencie na urządzeniu od-
notowujemy wysoki poziom zanieczyszczenia. 
Zanim wejdziemy do sali oczyszczacz przefi ltro-
wuje brudne powietrze, więc dla zdrowia dzieci 
jest to dobry zakup. Bardzo się cieszymy z jego 
użyteczności. Miasto powinno w dalszym ciągu 
uświadamiać mieszkańców. Rewelacyjnym roz-
wiązaniem jest czujnik smogowy widoczny na 
budynku placówki – rodzice mają informacje na 
bieżąco. Powinniśmy uświadamiać józefowian 
od tego najniższego szczebla, czyli od przed-
szkola, a przedszkolaki posiadają już dużą wie-
dzę ekologiczną.

Kinga Błaszczyk, 
mama i radna powiatu
Zakup oczyszczaczy 
przez miasto to najlep-
sze posunięcie ostat-
niego czasu. Działa-
nia władz Józefowa 
podjęte w kierunku walki z zanieczyszczeniami 
powietrza są jak najbardziej trafne. Nasze mia-
sto jest pionierem w porównaniu z ościennymi 
samorządami nie tylko w kwes  i oczyszczaczy 
powietrza. Świetnym pomysłem było zamon-
towanie na budynkach placówek oświatowych 
sensorów smogu. Są to wszystko oddolne 
inicjatywy, co pokazuje, że włodarze szanują 
mieszkańców i liczą się z ich zdaniem. 
Co do moich dzieci, to już widać wpływ urządzeń 

oczyszczających – nie mają już takiego suchego 
kaszlu. Aby polepszenie ich zdrowia szło dwuto-
rowo, zakupiliśmy także oczyszczacz do domu. 
Nie ukrywam, że liczę na to, że szkoły również 
zostaną zaopatrzone w tego typu urządzenia 
– może najpierw zerówki, które nie różnią się 
przecież od oddziałów przedszkolnych. Zdaję 
sobie sprawę, że jest to dla miasta ogromny 
koszt, ale w zdrowie dzieci warto inwestować.

Katarzyna 
Szczepańska
Myślę, że oczyszczacze 
spełniają swoją funk-
cję, choć perspektywa 
czasowa ich oddziały-
wania jest stosunko-
wo niewielka. To bar-
dzo dobry pomysł w miejscu, gdzie występuje 
duże skupisko dzieci. Wychowawczynie mówią, 
że po otwarciu okien, gdy zagęszczenie smogu 
jest duże, natężenie zanieczyszczeń w sali po-
większa się. Wraz z mężem mocno się zastana-
wiamy nad zakupem oczyszczacza do domu, 
w tej chwili zgłębiamy wiedzę na temat ich pa-
rametrów. Wiele osób z naszego otoczenia za-
opatrzyło się w takie maszyny. Poza tym w tym 
roku syn dużo mniej choruje, co z pewnością 
zawdzięczamy wpływowi czystego powietrza 
w pomieszczeniu przedszkolnym. Ze strony mia-
sta czekamy na dalsze działania zmierzające do 
poprawy jakości powietrza. 

Rozmawiała: Sylwia Papis

Józefów rozpoczął współpracę z fi rmą Air-
ly, która dostarcza sensory powietrza i moni-
toruje jego jakość w całej Polsce. Czujniki po-
wietrza zostały zamontowane we wszystkich 
publicznych szkołach podstawowych i przed-
szkolach prowadzonych przez miasto Józefów.  

Czujniki Airly mierzą w czasie rzeczywistym 
stężenie pyłów zawieszonych PM1, PM2,5 oraz 
PM10 i najważniejsze parametry pogodowe 
(temperaturę, wilgotność i ciśnienie atmosfe-
ryczne), dając informację o jakości powietrza 
w miejscu, w którym są umieszczone. Dane 
z sensorów przesyłane są co minutę na serwe-

ry Airly i po weryfi kacji oraz kalibracji udostęp-
niane są m.in. na stronie h  ps://airly.eu/pl/, 
w aplikacji Airly, a także na portalu Urzędu Mia-
sta Józefowa. Airly dostarcza dane historyczne 
oraz prognozę zanieczyszczeń powietrza.  

  Sensory powietrza, a w ślad za nimi punk-
ty na mapie Józefowa w aplikacji i na stronie 
Airly, mogą zmieniać kolor wg 7-stopniowej 
skali. Od koloru zielonego, który oznacza do-
brą jakość powietrza, po fi oletowy oznaczony 
jako „airmageddon”. W Szkole Podstawowej 
nr 1 czujnik zamontowany jest przy oknie na 
I piętrze, na frontowej ścianie budynku. W SP 

nr 2 czujnik wisi przy oknie pokoju nauczyciel-
skiego, a w SP nr 3 – przy oknie sekretariatu. 
W przedszkolach nr 1 (przy ul. Kossaka) i nr 2 
(przy ul. Sosnowej) czujniki zamontowane są 
na ścianach frontowych budynków.

Dane dotyczące stężenia pyłów zawieszo-
nych wg lokalizacji w Polsce można znaleźć:

– na stronie Urzędu Miasta Józefowa,
– na mapie jakości powietrza,
– w aplikacji Airly na system Android
– w aplikacji Airly na system iOS

(UM Józefów/Airly)

Czujniki jakości powietrza
Na józefowskich szkołach i przedszkolach pojawiły się czujniki jakości powietrza. Mierzą one stężenie pyłów zawieszo-
nych i parametry pogodowe. Dane można sprawdzać na stronie internetowej i w aplikacji mobilnej.

Smog stop
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Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta 
Mariusz Batorski 
oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Urszula Zielińska 
przyjmują interesantów w czwartki 
w godz. 16.30–17.00 po uprzednim 
umówieniu. 

Jakub Bajtler 18 marca
Mariusz Breś 25 marca
Wojciech Glinka 1 kwietnia
Marianna Jakubowska 8 kwietnia
Barbara Kaczorek 15 kwietnia
Paweł Kołodziej 29 kwietnia
– w godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 
lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl

Samorząd

Zmiany w budżecie 
W związku ze zmniejszeniem planowa-

nych dochodów z tytułu opłat za usuwanie 
drzew pod cele inwestycyjne (dotyczy terenu 
w Michalinie po domu dziecka) planowane 
dochody zostały zmniejszone o 360  000 zł.

Planowane wydatki bieżące zostają zwięk-
szone o 27  000 zł z przeznaczeniem na dofi -
nansowanie remontu Komisariatu Policji w Jó-
zefowie.

W wydatkach majątkowych, po roz-
strzygnięciu postępowań przetargowych na 
remonty i budowę dróg, podjęto decyzję 
o zwiększeniu nakładów na następujące in-
westycje drogowe:
• budowę jezdni, chodnika i ścieżki 

ul. Szerokiej (etap Wawerska–Skargi) 
– 60  000 zł,

• przebudowę nawierzchni drogi Bez 
nazwy (od Granicznej do firmy Bell) 
– 440  000 zł,

• przebudowę ul. Ogrodowej (od Wawer-
skiej do Ejsmonda) – 100  000 zł,

• przebudowę ul. Olszowej (od Wią-
zowskiej do Nowonadświdrzańskiej) 
– 35  000 zł,

• przebudowę ul. Dąbrowskiej (od Sikor-
skiego do Gro  gera) – 70  000 zł,

• przebudowę ul. Zagłoby (od Spacerowej 
do Kwiatowej) – 85  000 zł,

• przebudowę ul. Malinowskiego (od Dzi-
kiej do Jachowicza) – 180  000 zł,

• przebudowę ul. Chłopickiego – 70  000 zł,
• przebudowę ul. Małej (od 3 Maja do Te-

atralnej i od Samorządowej do Ziarnistej) 
– 155  000 zł,

• przebudowę ul. Wilgi (od Reymonta do 
osiedla TBS) – zmniejszenie środków 
o 50  000 zł,

• przebudowę ul. Kwiatowej (od 11 Listo-
pada w kierunku Złotej Jesieni) – zmniej-
szenie środków o 10  000 zł.

Nowe zadania
• Opracowanie dokumentacji projekto-

wej ścieżki rowerowej z chodnikiem przy 
Alei Nadwiślańskiej od ul. Wyszyńskie-
go do Górczewskiej w kierunku Górek 
– 200  000 zł,

• przebudowa ul. Różanej – 230  000 zł.
• Rezygnacja z następujących zadań:
• przebudowy ul. Kasztanowej ze wzglę-

du na nieuregulowany stan prawny drogi 
– 430  000 zł,

• przebudowy parkingu przy ul. Piłsudskie-
go (PKP Józefów) – 100  000 zł (rezygnacja 
z zadania w związku z zapowiedzią PKP bu-
dowy trzeciego i czwartego toru).
Za uchwałą w sprawie zmian w budżecie 

głosowało 12 radnych, troje wstrzymało się 
od głosu.

Program opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami

W miejskim budżecie zagwarantowano 
80  000 zł na realizację w 2019 roku następu-
jących celów:
• zapewnienia bezdomnym zwierzętom 

miejsc w schronisku dla zwierząt,
• opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym 

ich dokarmianie,
• odławiania bezdomnych zwierząt,
• obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji 

zwierząt żyjących w schroniskach,
• poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt,
• usypiania ślepych miotów,
• zapewnienia całodobowej opieki wetery-

naryjnej w przypadkach zdarzeń drogo-
wych z udziałem zwierząt.
Uchwałę podjęto jednogłośnie (15 radnych 

było za).

Profi laktyczne szczepienia 
przeciwko grypie

Od września do grudnia 2019 r. realizowany 
będzie tegoroczny program profi laktycznych 
szczepień przeciwko grypie mieszkańców po-
wyżej 50. roku życia. Józefów jest krajowym 
liderem w profi laktyce szczepień przeciw gry-
pie, nakłady na ten cel wykorzystywane są 
w 99 proc., więc w tym roku wzrosną o 1/3 
i wyniosą 30  000 zł.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Regulamin wynagradzania 
nauczycieli

Jednogłośnie rada podjęła uchwałę w spra-
wie regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
której skutkiem będzie wzrost wynagrodzeń 
nauczycieli sprawujących funkcje wychowaw-
ców klas lub grup. Regulamin został przedys-
kutowany z dyrektorami szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez miasto Józefów oraz ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi na-
uczycieli – i nie wnieśli oni doń uwag. Środki 
fi nansowe na ten cel zostały zabezpieczone 
w miejskim budżecie na 2019 r. 

W.Z.

Zapis miejskich sesji dostępny jest na www.
jozefow.pl w zakładce Rada Miasta. 

Więcej na temat pomocy rzeczowej dla 
dróg wojewódzkich – czytaj na str. 7 „Nie-
bezpieczna Nadwiślańska – szansa na budo-
wę ronda?”.

VII sesja Rady Miasta
1 marca w obecności 15 radnych i kierownictwa Urzędu Miasta odbyła się 
VII sesja Rady Miasta.

Pomoc rzeczowa 
dla dróg wojewódzkich

Jednogłośnie (15 za) Rada Miasta 
uchwaliła pomoc rzeczową dla woje-
wództwa mazowieckiego w postaci 
sporządzenia i przekazania dokumen-
tacji projektowej na rozbudowę skrzy-
żowania drogi wojewódzkiej nr 801 
(Al. Nadwiślańska) z drogą wojewódzką 
nr 721 (ul. Kard. Wyszyńskiego) – koszt 
120  000 zł, a także sporządzenia i prze-
kazania dokumentacji na budowę ścież-
ki rowerowej z chodnikiem przy drodze 
wojewódzkiej nr 801 (Al. Nadwiślańska 
od Wyszyńskiego w kierunku Górek) 
– 200 000 zł.

– Te decyzje pokazują, jak jesteśmy 
zdeterminowani do poprawy bezpie-
czeństwa na naszym odcinku drogi wo-
jewódzkiej nr 801 – mówił burmistrz 
Marek Banaszek, komentując podjęcie 
uchwały.



Warsztaty 
kominiarskie

Czy wiesz, że rozpalając w piecu „od 
góry” możesz oszczędzić do 30% paliwa i ge-
nerować mniej dymu? 

Rozpalanie od góry jest jednym ze sposo-
bów na dużo czystsze i efektywniejsze spala-

nie węgla oraz drewna w najpopularniejszych 
piecach, kotłach i kominkach. Ogranicza dym, 
co pozytywnie wpływa na jakość naszego po-
wietrza. Stanowi alternatywne rozwiązanie 
dla gospodarstw domowych niepodłączonych 
do sieci gazowej. Dopóki nie wymienisz stare-
go pieca, naucz się, jak nie kopcić.

W Józefowie odczyty czujników jakości 
powietrza, zainstalowane w ostatnim czasie 
na szkołach i przedszkolach alarmują… Mia-

sto podjęło szereg działań na rzecz poprawy 
tej sytuacji. Jednym z nich są warsztaty komi-
niarskie, podczas których mieszkańcy mogą 
nauczyć się, jak palić od góry.

Pierwszy pokaz „palenia od góry” w wy-
konaniu otwockich mistrzów kominiarskich 
z Krajowej Izby Kominiarzy odbył się 9 marca 
na skwerze im. św. Jana Pawła II. Wydarze-
niu towarzyszył koncert w wykonaniu józe-
fowskich uczniów i przedszkolaków.

Od 1 kwietnia rosną ceny za odbiór śmieci

List od burmistrza
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Kryzys śmieciowy

Szanowni Mieszkańcy,
Józefów, podobnie jak większość miast, zmaga się z kryzysem śmieciowym. Efektem tego są wysokie podwyżki. Od 08 grudnia 

2015 roku do 30 czerwca 2019. Miasto miało podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z fi rmą Lekaro. 
W styczniu tego roku Lekaro wystąpiło z żądaniem podwyżki o 310 076,35 zł miesięcznie, grożąc przerwaniem świadczenia usługi. 

Miasto zwróciło się o podanie przyczyny podwyżki i kalkulację kosztów. W odpowiedzi Lekaro pisemnie wypowiedziało umowę i zapo-
wiedziało zaprzestanie odbioru odpadów od dnia 1 marca 2019 roku. 

Miasto podjęło więc starania o znalezienie innej fi rmy. Wystąpiono do takich fi rm jak: Remondis, Tonsmeier, MPO, Suez, Byś, Partner, 
Hetman, Eko Sam Bis. Miasto wyraziło gotowość do wielu ustępstw, takich jak: podział kontraktu na odbiór odpadów i ich zagospoda-
rowanie, dostosowanie harmonogramu odbioru do możliwości fi rmy, czy nawet zaniechanie odbioru odpadów zielonych. Pomimo tego 
żadna z fi rm nie wyraziła zainteresowania odbiorem odpadów z Józefowa. Nie złożono jakiejkolwiek oferty cenowej. Biorąc pod uwagę, 
że podobna sytuacja ma miejsce w sąsiednich miastach i gminach, Miasto było zmuszone przystąpić do negocjacji z fi rmą Lekaro, która 
jako jedyna była gotowa do współpracy. 

Jako powód podwyżek Lekaro podawało: wzrost kosztów zagospodarowania odpadów, wzrost kosztów osobowych, spadek cen 
przetworzonych odpadów. Negocjacje zakończyły się 28 lutego 2019 roku podpisaniem aneksu do umowy i podwyżką w wysokości 
229 551,55 zł miesięcznie, która będzie obowiązywała od 1 lutego, a nie od 1 stycznia, jak początkowo żądało Lekaro. Firma wycofała 
wypowiedzenie. Józefowskie odpady są i nadal będą odbierane od mieszkańców. W wyniku negocjacji udało się zmniejszyć żądania 
fi rmy Lekaro o kwotę 712 700,35 zł (w skali półrocza). 

Zgodnie z prawem, miasto jest organizatorem gospodarki odpadami na swoim terenie i nie czerpie z tego żadnego zysku. Kwota, jaką 
pobiera fi rma odpadowa za usługę, jest dzielona na każdego mieszkańca. Stąd tak drastyczny wzrost żądanego wynagrodzenia – przy 
jednoczesnym braku konkurencji – wymusił zwiększenie miesięcznej opłaty do kwoty 31,50 zł od jednej osoby. 

Umowa z Lekaro obowiązuje do 30 czerwca 2019, ale już 4 marca odbył się przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów w okre-
sie od 01 lipca 2019 do 30 czerwca 2020. Niestety do Urzędu Miasta nie wpłynęła żadna oferta. 

Kryzys śmieciowy wynika z wielu czynników, niezależnych od Miasta: zbyt późno uchwalonego Mazowieckiego Planu Gospodarki 
Odpadami, braku mocy przerobowych Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), znikomych opłatach 
wobec producentów opakowań, konieczności likwidacji szarej strefy w gospodarce odpadami, wzrostu opłaty środowiskowej, wzrostu 
wymagań odnośnie zagospodarowania odpadów. 

Miasto nie zbuduje składowiska, sortowni czy spalarni odpadów. Nie zakupi w obecnej sytuacji taboru śmieciarek, bo to nie rozwiąże 
problemu zagospodarowania odpadów. Co więc robimy? Prowadzone są rozmowy z sąsiednimi gminami, których celem jest wypra-
cowanie wspólnego systemu gospodarki odpadami. Miasto przekazało również stosowne informacje do UOKiK, który bada zaistniałą 
sytuację. Wspólnie z pozostałymi gminami powiatu występujemy do Ministerstwa Środowiska, Marszałka Województwa, Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska z apelem o pilne podjęcie działań zmierzających do uzdrowienia systemu gospodarki odpadami w re-
gionie. Mamy nadzieję, że prowadzone w sejmie prace legislacyjne nad zmianą przepisów także do tego zmierzają. Z uwagą je monito-
rujemy. 

Apelujemy i liczymy na interwencję na szczeblu rządowym, jak np. wprowadzenie opłat producenckich w realnych wartościach, inwe-
stycje w zagospodarowanie odpadów komunalanych, wycofanie z rynku tworzyw, które nie nadają się do ponownego przetworzenia, 
przedłużenie cyklu życia produktów. Takie działania muszą przynieść poprawę.

Jako burmistrz Miasta i jego mieszkaniec, wyrażam ubolewanie nad koniecznością podwyższenia cen za odpady, ale liczę na Państwa 
zrozumienie tej trudnej sytuacji. 

 Z poważaniem,
 Marek Banaszek

 Burmistrz Miasta Józefowa
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W powiecie spore zmiany. Starosta wpro-
wadził obyczaj cyklicznych spotkań z wójtami 
i burmistrzami. Efektem jednego z nich jest 
stworzenie dwóch nowych etatów w składni-
cy map geodezyjnych, gdzie do tej pory zbyt 
długo trzeba było czekać na dostęp do nie-
zbędnych map.

Cały powiat zaangażowany jest w prze-
budowę linii kolejowej i niezbędna jest ścisła 
współpraca samorządów wszystkich miejsco-
wości w rozmowach z PKP. 

Rozmawiano też o fi nansowaniu SKM. – Te 
rozmowy nigdy nie były łatwe – wzdycha bur-
mistrz Banaszek. Roczny koszt to ok. 5 mln zł, 

z czego, proporcjonalnie do liczby mieszkań-
ców, 4,5 mln zł płacą Otwock i Józefów. – Po-
stulujemy – mówił burmistrz Józefowa – by 
pozostała część powiatu wnosiła na ten cel 25 
proc. niezbędnej kwoty. 

Starosta Cezary Łukaszewski mówił o uru-
chomieniu procesu usprawniania administra-
cji powiatowej. – Musi to potrwać – uprzedzał. 
Starosta zwracał uwagę, że powiat ma o wie-
le mniejsze możliwości fi nansowe niż gminy 
i miasta. Nawet rządowe dotacje przychodzą 
zaledwie w 70 proc.

Poważnym wyzwaniem jest sytuacja szkol-
nictwa. Od września będzie 70 nowych klas 

w szkołach średnich dla dwóch tysięcy dzieci. 
Ta tendencja w szkołach średnich utrzyma się 
przez 4–5 lat. Pierwsze działania samorządu 
powiatowego skupiły się więc na wprowadze-
niu budżetowych oszczędności, żeby zrealizo-
wać niezbędne remonty i rozbudowy placó-
wek oświatowych.

Szpital wygenerował w ubiegłym roku do-
datkowy dług w wysokości 4,5 mln zł i mimo 
że Fundacja Polsat wyremontowała dwa od-
działy, to stan techniczny placówki jest zły. 
W szpitalu wymieniono Radę Nadzorczą.

Oceniając sytuację w placówkach szpital-
nych Otwocka Stanisław Kruszewski stwier-
dził, że nadmiar ambicji może być tak samo 
szkodliwy, jak jej brak. Czy na przykład usy-
tuowane w niewielkiej odległości od siebie 
placówki szpitalne muszą być wyposażone we 
własne kuchnie, apteki, sterylizacje czy tomo-
grafy? Sytuację komplikuje jeszcze fakt, że każ-
da z placówek ma innego założyciela, więc aby 
znaleźć dobre rozwiązania dla szpitalnictwa 
w powiecie, trzeba zaprosić do współpracy 
wojewodę i marszałka województwa.

W.Z.

Na drodze wojewódzkiej nr 801 (Alei Nad-
wiślańskiej) w rejonie skrzyżowań z ulicami 
Wyszyńskiego, Górczewską i Graniczną co 
roku dochodzi do wielu zdarzeń drogowych, 
nawet ze skutkiem śmiertelnym. Utrudniony 
jest wyjazd na „Nadwiślankę” z ulic podpo-
rządkowanych, szczególnie w godzinach szczy-
tu komunikacyjnego. Wiele na ten temat mają 
do powiedzenia mieszkańcy Górek, którzy 
twierdzą, że są więźniami we własnym miejscu 
zamieszkania.

Mijają lata, a na krzyżówkach 
bez zmian

W ciągu 13 lat Józefów skierował do wła-
ściciela drogi kilkadziesiąt pism z różnymi pro-
pozycjami. Odbyło się wiele spotkań zarówno 
w urzędzie marszałkowskim, jak i terenowych. 
Na jednym z ostatnich – w połowie listopada 
2017 roku – w którym obok radnych z Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
RM Józefowa uczestniczyli także ówczesna 
radna sejmiku województwa mazowieckiego 
Jolanta Koczorowska oraz dyrektor rejonu dro-
gowego Otwock-Piaseczno MZDW Stanisław 
Pawlak, z ust tego ostatniego padła deklaracja 
budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
Nadwiślańskiej i Wyszyńskiego. Minął kolejny 
rok, a na krzyżówkach bez zmian. W między-

czasie, w lutym ubiegłego roku zdesperowani 
mieszkańcy skierowali do zarządcy drogi pod-
pisany przez 200 osób list z apelem o zmianę 
organizacji ruchu, a widząc brak reakcji ze stro-
ny MZDW, w marcu grupa józefowian – wspie-
ranych przez przewodniczącego Rady Miasta 
i radnego z Górek – chcąc zwrócić uwagę na 
problem bezpieczeństwa, zorganizowała ma-
nifestację na przejściu dla pieszych w rejonie 
stacji paliw Orlen. Bez efektu.

Apel o cierpliwość
Władze obecnej kadencji podjęły kolejną 

próbę poprawy bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym na problematycznych skrzyżowaniach 
„Nadwiślanki”. Tymczasem znów odżył temat 
przebudowy trasy 801, o czym informuje nas 
dyrektor rejonu drogowego Otwock-Piasecz-
no MZDW. – Z decyzją w sprawie reorganiza-
cji ruchu na drodze 801 wstrzymujemy się do 
końca lutego, choć nie można wykluczyć, że 
może się to przedłużyć do końca marca. Po-
wodem jest powrót kwes  i zmiany przebiegu 
trasy i poszerzenia o dodatkowe pasy ruchu. 
Władze Warszawy zgłosiły zainteresowanie tą 
sprawą – mówi Stanisław Pawlak.

Dotychczas były to jednak tylko ustne 
ustalenia lecz, jak informuje „JnŚ” dyrektor 
Pawlak, MZDW te ustalenia ma „przelać” na 

papier i wysłać w formie zapytania władzom 
stolicy, aby te potwierdziły, że są zaintereso-
wane. – Teraz musimy poczekać i do realizacji 
tej inwestycji podejść wspólnymi siłami. Jak 
będzie już dwujezdniowa droga, to będą także 
możliwe i światła lub ronda, nawet w Górkach. 
W zależności od tego, co zaproponuje projek-
tant – dodaje Stanisław Pawlak.

Kilka lat temu prezydent Hanna Gronkie-
wicz-Waltz deklarowała chęć włączenia się do 
wspólnej inwestycji polegającej na przebudo-
wie drogi 801 i poszerzeniu jej o dwa dodatko-
we pasy ruchu, ale dopiero wtedy, gdy w sto-
licy zostanie ukończona druga linia metra. 
Jak wiemy, ta inwestycja jest właśnie na koń-
cowym etapie, więc może nadszedł czas, by 
poważnie podejść do problemu związanego 
z poprawą bezpieczeństwa na „Nadwiślance”.

Dwie uchwały – konkretny gest
Burmistrz Józefowa Marek Banaszek uwa-

ża, że dwujezdniowa trasa 801 może być dużą 
szansą na poprawę bezpieczeństwa w naszym 
mieście i powiecie. 1 marca Rada Miasta Jó-
zefowa podjęła dwie uchwały o udzieleniu 
pomocy rzeczowej z zakresu wojewódzkich 
dróg publicznych. Józefów opracuje, sfi nan-
suje i przekaże województwu dokumentację 
projektową na budowę ścieżki rowerowej 
z chodnikiem na drodze wojewódzkiej 801 
(od Wyszyńskiego do Górczewskiej) oraz do-
kumentację projektową na rozbudowę skrzy-
żowania Nadwiślańskiej z Kardynała Wyszyń-
skiego. 

Wojciech Siergiejuk

Samorząd

W powiecie spore zmiany
To dobra tradycja od kilku kadencji – co najmniej raz w roku miejscy radni 
spotykają się na posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej z józefowskimi 
radnymi powiatowymi. 28 lutego na spotkanie przybyli radni: Stanisław Kru-
szewski, Bogumiła Więckowska, Kinga Błaszczyk i Jarosław Kopaczewski oraz 
starosta Cezary Łukaszewski.

Niebezpieczna Nadwiślańska

Szansa na budowę ronda?



Pani Halina od urodzenia mieszka w Józe-
fowie, jest córką Władysława Firląga, wielolet-
niego naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Józefowie oraz Janiny z d. Kureckiej. Udo-
stępniona kolekcja to zbiór fotografi i rodziny 

Firlągów z Józefowa i Mazurów z Michalina 
oraz dokumentów Władysława Firląga i Wa-
cława Mazura, męża pani Haliny. Są wśród 
nich zdjęcia z dwuletniego Kursu Kroju i Szycia 
Caritas w Falenicy, spotkań młodzieży nad Wi-

słą i nad Świdrem, widoki ulic, stacji kolejowej 
i kościoła, mostów na Świdrze. Kolejne odsło-
ny miasta sprzed lat przed nami.
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1948. Falenica, Kurs Kroju i Szycia Caritas

1939. Szkoła Podstawowa Nr 1, Józefów

1951. Nad Wisłą, Wacław Mazur z przyjaciółmi
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Zwyczajny niezwyczajny

Szanowna Redakcjo!
Proszę o nagłośnienie na Waszych łamach 

sprawy zapewne drobnej, a jednak, moim 
zdaniem, wartej niewielkiego wysiłku, który 
– w efekcie – zakończy pewną lokalną inicja-
tywę. 

Kilka lat temu miałem przyjemność brać 
udział w przedsięwzięciu józefowianina Mar-
ka Mikołajczyka w sprawie nadania patronatu 
Bronisława Kowalskiego nowo wybudowane-
mu rondu u zbiegu ulic Granicznej i Wawer-
skiej. 

Chcę tu przypomnieć postać patrona ron-
da. Bronisław Kowalski był józefowskim samo-
rodnym działaczem na wielu niwach. Liczni 
józefowianie (ci z dziada pradziada) pamiętają 
p. Bronisława jako długoletniego prezesa tu-
tejszego koła Ligi Ochrony Przyrody – jego po-
gadanki na temat ptaków, przyrody, potrzeby 
jej chronienia. Jednak największej sławy jego 
postaci przynosi zapewne jego jednoosobo-
wa, samodzielna inicjatywa upamiętnienia 
bohaterów niosących pomoc walczącej w po-
wstaniu Warszawie – lotnikom południowo-
afrykańskim, którzy swe tragiczne losy zakoń-
czyli w lesie józefowskim, w miejscu znanym 
powszechnie jako Góra Lotnika. Pan Bronisław 
był bodaj pierwszą osobą, która zjawiła się na 
miejscu tragedii, gdzie w nocy z 14 na 15 sierp-
nia 1944 roku dogasały szczątki Liberatora. 

Nie był to koniec dokonań patrona ronda. 
Samodzielnie, przez wiele lat zwoził taczkami, 
wiele kilometrów, przez las, na miejsce, mate-
riały budowlane, co na koniec zaowocowało 
istniejącym do dziś pomnikiem. Monumen-
tem bohaterów w postaci charakterystycz-
nego walco-stożka, z którego szczytu wyrasta 
śmigło. Wiele lat później doceniła to Republika 
Południowej Afryki, która w osobie jej amba-
sadora udekorowała pana Bronisława wyso-
kim południowoafrykańskim odznaczeniem.

Wszystko powyższe nadaje całej historii 
wymiar niezwykle sympatyczny: oto zwyczaj-
ny obywatel, który przeszedł przez życie, na-
znaczył je w sposób trwały, nieprzemijający: 
nie żądając za to najmniejszej zapłaty, ni ho-
norów, zostawił po sobie w naszym otoczeniu 
dwa pomniki. Bo pomnik upamiętniający wal-
kę Armii Krajowej z obławą gestapo na ulicy 
Słonecznej to także inicjatywa p. Kowalskiego. 
W pamięci wielu jest to postać, która w istot-
ny sposób wpłynęła na ich życiowe postawy 
– chęć ochrony i szacunku dla przyrody, co nas 
otacza. Doprawdy p. Kowalski był autentycz-
nym prekursorem ekologii. 

Czy w imię bycia lepiej poinformowanymi 
nie dałoby się umieścić tam stosownej tablicy 
informacyjnej? Zapewniam, że wykonawcy 
znaleźliby się. Tacy, co biorąc przykład z patro-
na ronda wykonaliby zadanie nie nadwyręża-
jąc zbytnio fi nansów miasta.

Zbigniew Kozłowski

CATL – to szansa na ocalenie naszych wspo-
mnień od zapomnienia. Dzięki programowi 
Fundacji Ośrodka KARTA mamy szansę na za-
chowanie pamiątek dla przyszłych pokoleń. 
Proszę zadzwonić do nas lub przyjść do biblio-
teki. Wykonamy cyfrową kopię takiego doku-
mentu lub fotografi i, u Państwa nadal będzie 
oryginał, a w Archiwum Społecznym w naszej 
bibliotece – kopia. 

Zapraszamy do współpracy fi rmy i insty-
tucje z terenu Józefowa, każda na pewno ma 
swoją historię do opowiedzenia. To Państwo 
tworzycie społeczne archiwum historyczne 
naszego miasta. Udostępniając je bibliotece 
do zeskanowania możesz ocalić je przed zapo-
mnieniem i bezpowrotnym zniszczeniem.

Zapraszamy!
Anna Sobota

MBP Józefów. tel. 22 789 23 63
czytelnia.jozefow@wp.pl

1965. Dzieci Haliny i Wacława Mazurów, ul. 3 Maja

1974. Sławek i Ela Mazur

Sprostowanie do fotografi i na str. 8–9 w „JnŚ” nr 2/2019:
1965. Ulica Willowa i Sadowa (ze zbiorów p. Krzysztofa Rzeźniczaka)

1970. Grób Lotników Alianckich (ze zbiorów p. Krzysztofa Rzeźniczaka)
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Pomagamy

„Forum Chrześcijańskie”

Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” 
jest jedną z najdłużej działających (od 1997 
roku) w Józefowie organizacji charytatywnych. 
Wspiera głównie dzieci, ale nie tylko. Kilka razy 
w roku jego członkowie organizują akcje mają-
ce na celu pomoc najbiedniejszym rodzinom 
z naszego miasta. Stowarzyszenie prowadzi 
również świetlice terapeutyczne przy kościele 
pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie 
oraz parafii św. Jana Chrzciciela w Michalinie. 
W ramach współpracy z józefowskimi szkołami 
i przedszkolami stowarzyszenie dofinansowuje 
obiady dzieciom, których rodziny znajdują się 
w trudnej sytuacji materialnej. W 2018 roku 
„Forum Chrześcijańskie” ufundowało dzieciom 
2532 ciepłe posiłki. Stowarzyszenie „Forum 
Chrześcijańskie” KRS 00007 1551.

Caritas
Działalność Caritasu możliwa jest w prze-

ważającej mierze dzięki darom i ofiarom skła-
danym przez ludzi dobrej woli. Caritas zajmuje 
się zatrudnianiem i aktywizacją bezrobotnych, 
wypoczynkiem dzieci i młodzieży, promocją 
i organizacją wolontariatu, przeciwdziałaniem 
przemocy, ochroną i promocją zdrowia. Fi-
lia Caritasu w Józefowie mieści się na terenie 
parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej przy 
ul. 3 Maja. Caritas Diecezji Warszawsko-Pra-
skiej KRS: 00002 23182.

„Uśmiech dla Dwójki”
Stowarzyszenie powstało z inicjatywy ro-

dziców, nauczycieli i władz placówki. Od 2003 
roku wspiera rzeczowo i fi nansowo uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Granicznej. 
Pomoc dotyczy działań na rzecz edukacji, 
ochrony zdrowia, rozwoju fi zycznego i umy-
słowego dzieci, rozwoju ich zainteresowań 
i talentów. W ubiegłym roku szkolnym m.in. 
wspólnie z Radą Rodziców ufundowało wyjazd 
na wycieczkę – nagrodę dla ok. 90 uczniów do 
Hangaru 646. Stowarzyszenie „Uśmiech dla 
Dwójki” KRS: 00001 67298.

MLKS Józefovia
Miejski Ludowy Klub Sportowy Józefovia 

to stowarzyszenie z 68-letnią tradycją. Klub 
w ostatnich latach prężnie się rozwija, cie-
sząc się coraz większym zainteresowaniem ze 
strony dzieci i młodzieży z naszego regionu. 
Obecnie sekcja piłki nożnej dla chłopców liczy 

18 drużyn dziecięcych i młodzieżowych, z cze-
go 16 zgłoszonych jest do udziału w rozgryw-
kach MZPN. Planujemy dalszy rozwój naszych 
zawodników, dlatego 1% jest tak ważnym ele-
mentem wsparcia naszej działalności. Zależy 
nam na wyposażeniu stowarzyszenia w sprzęt 
sportowy służący ponad 350 zawodnikom, co 
pozwoli nam podnieść poziom szkolenia oraz 
umożliwi dalszy rozwój poszczególnych za-
wodników – podsumowuje Ewa Komar, prezes 
MLKS Józefovia. Miejski Ludowy Klub Sporto-
wy Józefovia KRS: 00002 81226.

Otwockie Towarzystwo 
Opieki Paliatywnej

Dzięki wpłatom z 1% podatku i innym daro-
wiznom prowadzi i współfinansuje Hospicjum 
Domowe „Empa  a” (przez 10 lat pomogło 
ponad 1000 chorym z powiatu otwockiego), 
m.in. przez zakup sprzętu medycznego, środ-
ków pielęgnacyjnych, leków, dojazd do pacjen-
tów (opiekuje się dziećmi osieroconymi przez 
pacjentów). Wspiera również Hospicjum św. 
Patryka. Rodziny pacjentów mogą liczyć na 
pomoc w zakupie niezbędnych leków i środ-
ków medycznych dla chorych. Co ważne 
OTOP propaguje ideę wolontariatu, szczegól-
nie wśród młodzieży. W pomoc włączyło się 
kilkudziesięciu uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Józefowie, którzy wspierają jego dzia-
łania w ramach Szkolnego Koła Wolontariatu. 
Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej 
KRS: 0000 126492.

Fundacja „Drużyna Błażeja”
Ma pod opieką ponad 20 chorych i poszko-

dowanych przez los dzieci z powiatu otwoc-
kiego. Fundacja nie tylko wspiera finansowo 
swoich podopiecznych poprzez udział 
i współorganizację wielu imprez sportowo-
-integracyjnych, jak np. „Przejazd rowerowy 
dla Olimpii”, „Pajacyki XXL”, turniej piłkarski 
GwiazdoGranie, ale również prowadzi zajęcia 
rehabilitacji przez sport. Ambicją fundacji jest, 
aby jej podopieczni wzięli udział w Igrzyskach 
Paraolimpijskich. Fundacja „Drużyna Błażeja” 
KRS: 0000718273.

Budzimy Agnieszkę
W 2014 roku 24-letnia Agnieszka Holka ule-

gła poważnemu wypadkowi. Na przejściu dla 
pieszych potrącił ją samochód. Od tego czasu 
długo pozostawała w śpiączce. Dzięki specja-
listycznej, bardzo intensywnej, kosztownej 

rehabilitacji, a także operacji implantacji sty-
mulatora sznura tylnego nie jest już w stanie 
śpiączki. Nie jest jednak także osobą w pełni 
wybudzoną, ale żyje w stanie minimalnej świa-
domości. Teraz ją oraz rodzinę czeka tytanicz-
na i niezwykle kosztowna praca, a rehabilitacja 
w minimalnym, koniecznym zakresie zajmuje 
cztery godziny dziennie. Agnieszka Holka KRS: 
0000 338389.

Pomoc chorym dzieciom 
Pod opieką Fundacji „Zdążyć z pomocą” 

znajduje się m.in. 27 dzieci z Józefowa. Czworo 
z nich ma porażenie mózgowe, sześcioro cho-
ruje na autyzm, zaś dwoje na rdzeniowy zanik 
mięśni. Pozostałe cierpią na różne schorzenia: 
wodogłowie pokrwotoczne, młodzieńcze idio-
patyczne zapalenie stawów, Zespół Downa, 
guz pnia mózgu, wrzodziejące zapalenie jelita 
grubego, utratę nogi po wypadku komuni-
kacyjnym. Fundacja „Zdążyć z pomocą” KRS: 
000003 7904 – nr ewid. 3153 Pławczyk Mi-
chał, 4408 Wnuk Aleksander, 4881 Puścian Jan 
Tomasz, 4917 Jankowski Viktor Adrian, 6485 
Staroń Hubert, 7381 Kuźma Antoni Stanisław, 
7827 Zięba Antonina Natalia, 9229 Modliński 
Mateusz, 9971 Krzyżanowska Olga, 10508 
Kwiatkowski Jacek Filip, 10609 Mucha Hubert, 
12059 Krogulewska Lena, 14930 Kormańska 
Melania Ola, 14985 Rękawek Wojciech, 16093 
Halski Jerzy, 16128 Spytek Weronika, 18627 
Skwarczyńska Zofia, 19303 Kania Bartłomiej, 
23521 Modrzejewska Dominika, 24766 Saw-
czyk Oskar, 25518 Bartosiak Borys, 26727 
Jaskuła Michał, 27396 Kacprzak Zofia, 30027 
Cymerman Błażej, 30904 Chądzyński Jakub, 
31537 Mazurkiewicz Jan, 32792 Komuda Jakub.

Kogo wesprzeć?
Możemy samodzielnie wybrać na czyją 

konkretnie rzecz przekazana zostanie kwo-
ta pochodząca z naszego zeznania rocznego. 
Przekazując 1% z własnego PIT nie tracimy ani 
złotówki rozdysponowując kwotę, którą i tak 
musielibyśmy przekazać na rzecz Skarbu Pań-
stwa. Pomyślmy więc komu pomóc – prócz 
dotąd wymienionych mogą to być także:

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Józefowie KRS: 00002 1022,

Uczniowski Klub Sportowy Victoria 
Józefów KRS: 00002 71951.

Jak wypełnić wniosek?
W zeznaniu podatkowym znajduje się ru-

bryka „Wniosek o przekazanie 1% podatku na-
leżnego na rzecz Organizacji Pożytku Publicz-
nego”. Należy tu wpisać nazwę OPP, numer 
KRS (Krajowy Rejestr Sądowy) i przekazywaną 
kwotę (nie może być wyższa niż 1% podatku). 

Opracowała: Sylwia Papis

Przekaż 1% podatku
Od 14 lat możemy w swych rozliczeniach podatkowych ofiarowywać 1% do-
chodów na potrzeby osób, organizacji, stowarzyszeń. W Józefowie działa ich 
kilkanaście, w tym kilka, na konto których możemy dokonać odpisu z naszego 
podatku. Oto przykłady:
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Ekologia i zdrowie

Zima nie była zbyt uciążliwa, ale uprząt-
nąć po niej trzeba. W mieście trwają prace 
drogowe: łatanie pozimowych dziur, naprawy 
nawierzchni dróg, chodników, przejść dla pie-
szych, spowalniaczy, konserwacja i zamiata-
nie chodników i ścieżek rowerowych, których 
mamy w mieście coraz więcej. Odnawiane są 
znaki poziome na jezdniach, wyrównywane 
drogi gruntowe. Wkrótce rozpocznie się wio-
senne czyszczenie, mycie przystanków auto-
busowych, ławeczek, ustawianie i czyszczenie 
luster drogowych itd.

Wkrótce rozpoczną się prace przy miejskiej 
zieleni, kwalifi kowany ogrodnik już planuje co 
i gdzie nawieźć, jakie rośliny nasadzić, gdzie 
przyciąć. Szefowie „Pięknego Miasta“ zapew-
niają, że będziemy w tym roku mieli jak zwy-
kle fantastyczne kolorowe kwietniki i zadbane 
trawniki.

Firma wzbogaciła się o nową maszynę 
Avant. W planie jest jeszcze rębarka do cięcia 
gałęzi – wymaga mniej osób do obsługi – oraz 
dodatkowy elektryczny, a zatem ekologiczny 
melex do obsługi śmietniczek. Dobry sprzęt 
to bardziej efektywna praca, szybsza i tańsza. 
Pracowników do zakładu trudno znaleźć, każdy 
musi mieć odpowiednie kwalifi kacje. Znaczna 
część prac wykonywana jest w pasie drogo-
wym, a to wymaga uprawnień. Maszyny trze-
ba umieć bezpiecznie obsługiwać, właściwie 
konserwować, naprawiać.

Porządki, porządki
Wiosenne prace to przede wszystkim po-

rządki. Sprzątany był już w tym roku teren 
wzdłuż Świdra, dwukrotnie przy moście – tam 
jest najgorzej. Dużo śmieci wyrzucanych przez 
spacerowiczów, ale zdarzyło się też, że cały sa-
mochód dostawczy pełen śmieci ktoś wyrzucił 
nad rzeką.

Pracownicy zakładu zaobserwowali zdecy-
dowany wzrost ilości śmieci w okolicach Świ-
dra, ulicy Piłsudskiego i Jarosławskiej od czasu 
otwarcia KFC i McDonald’s. Po całym mieście 
hulają papiery, tacki i kubeczki jednorazowe, 
rozwiewane przez wiatr. Drodzy klienci tych 
placówek! Nie wyrzucajcie opakowań fas  o-
odowych byle gdzie, za okna waszych samo-
chodów, na ulicę, tam, gdzie skończycie jeść!

Ciągle wielkim utrapieniem są śmietniczki 
obwieszone torbami z domowymi śmieciami. 
Tu przodują ulice Teatralna i Wawerska przy 
Powstańców Warszawy. Systematycznie za-
śmiecane są także okolice dużych sklepów.

Szanowni mieszkańcy! Uliczne kosze na 
śmieci służą wyrzucaniu drobnych, podręcz-
nych śmieci, dzięki nim nasze ulice, chodniki 
i trawniki mają szansę być czyste. Nie przyno-
ście tam worków z domu!

Domowe śmieci są przecież systematycz-
nie odbierane przez fi rmę obsługującą nasze 
miasto. Nadmiary segregowanych odpadów 
można odwieźć w sobotę do PSZOK-u na ul. Ja-
rosławską.

W lasach jest ostatnio lepiej. Zawieszane 
i wymieniane przez pracowników „Pięknego 
Miasta“ worki na śmieci zdają egzamin. Mam 
nadzieję, że rośnie też kultura użytkowników 
lasów. Minionej niedzieli wędrowałam po te-
renie ponad Górą Lotników. Spotkałam znajo-
mych, którzy przyjeżdżają tutaj z Warszawy na 
spacer. Z ogromną przyjemnością wysłucha-
łam ich zachwytów: jak tu pięknie, i jak tu u was 
w lesie czysto!

Mniej jest też dzikich wysypisk. Uprzątanie 
ich na bieżąco to także zasługa naszego „Pięk-
nego Miasta”. Apelujemy o pomoc w informo-
waniu o miejscach, które należy uprzątnąć. 
Jeśli zobaczycie Państwo stertę wyrzuconych 
śmieci, ustalcie współrzędne (każdy przecież 
teraz ma przy sobie telefon z taką funkcją) 
i dzwońcie do zakładu z tą informacją. Im szyb-
ciej, tym lepiej. Zanim zadziała mechanizm psy-
chologiczny – jest śmieć, mogę dorzucić swój. 
Mała górka rośnie szybko, a potem rozwleczo-
na przez zwierzęta i wiatr jest trudniejsza do 
uprzątnięcia.

Lidia Dańko

Telefon do Zakładu Piękne Miasto: 
22 612 13 37 
e-mail: zakladjozefow@gmail.com

„Piękne Miasto” w naszym mieście

Idzie wiosna

 
 

Rysuje Lidia Dańko

Na zdjęciach nowe urządzenia zakupione przez miasto
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Wakacyjne plany emerytów
Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Eme-

rytów, Rencistów i Inwalidów w Józefowie 
przedstawia seniorom tegoroczną ofertę wy-
jazdową.

MAJ: Turnus wypoczynkowy w Ustro-
niu Morskim od 17 do 30 maja. Odpłatność 
– 1550 zł. Ośrodek „Cztery pory roku” poło-
żony jest w cichej okolicy, trzy minuty od sze-
rokiej plaży. Pokoje 2- i 3-osobowe z pełnym 
węzłem sanitarnym i balkonem. Cena obej-
muje zakwaterowanie, trzy posiłki, ognisko, 
wieczorki taneczne.

CZERWIEC: Turnus rehabilitacyjny w Re-
walu od 2 do 15 czerwca. Odpłatność – 1750 zł

Ośrodek „Perła” znajduje się 50 metrów od 
plaży. Pokoje 2- i 3-osobowe z pełnym węzłem 
sanitarnym. Cena obejmuje zakwaterowanie, 
trzy posiłki, 20 zabiegów (dwa zabiegi dzien-

nie), gimnastykę na plaży, wieczorki taneczne, 
wycieczki piesze po okolicy, ognisko.

LIPIEC: Turnus rehabilitacyjny w Rumunii 
– Eforie Sud, hotel Ermond – od 13 do 27 lip-
ca. Odpłatność 640 zł i 380 euro. Przejazd 
autokarem, po drodze nocleg ze śniadaniem 
na dojeździe i przy powrocie. Na miejscu za-
kwaterowanie w pokojach 2- i 3-osobowych, 
10 śniadań i 19 obiadów serwowanych. Osiem 
wejść na plażę z leczniczym błotem. Korzysta-
nie z basenu wyposażonego w system fi ltracji 
i ogrzewanie.

SIERPIEŃ: Turnus rehabilitacyjny w Kry-
nicy Morskiej od 7 do 21 sierpnia. Ośrodek 
„Posejdon”. Odpłatność – 1600 zł. Ośrodek 
znajduje się na Zalewie Wiślanym, do plaży 
nadmorskiej ok. 20 min. Zakwaterowanie 
w pokojach 2- i 3-osobowych na parterze 

i pierwszym piętrze. Wyżywienie: trzy posiłki 
dziennie. Trzy zabiegi dziennie od poniedziałku 
do piątku.

Turnus rehabilitacyjny w Okunince nad 
Jeziorem Białym od 28 sierpnia do 10 wrze-
śnia. Odpłatność – 1600 zł. Zakwaterowanie 
w bungalowach z pełnym węzłem sanitarnym. 
Wyżywienie: trzy posiłki dziennie. 20 zabie-
gów rehabilitacyjnych wg wskazań lekarza.

Ponadto planowane są dwie wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze. 

W dniach 7–10 kwietnia wycieczka do 
Torunia, Bydgoszczy i Kłodawy. Odpłatność 
– 450 zł. 

We wrześniu (pod koniec miesiąca) plano-
wana jest wycieczka do Zakopanego i okolic.

Więcej informacji w siedzibie PZERiI przy 
ulicy Wyszyńskiego 4, tel. 22 789 68 05. 

Dyżury w poniedziałki i czwartki.

Wędkarskie plany na 2019 rok

Wyróżnienia strażaków
23 lutego w remizie przy ulicy Polnej 1 odbyło się zebranie 

sprawozdawcze OSP Józefów za rok 2018. W zebraniu wzięli 
udział druhny i druhowie jednostki oraz zaproszeni goście: 
komendant powiatowy PSP w Otwocku i przedstawiciele 
Rady Miasta Józefowa. Zarząd OSP Józefów przedstawił spra-
wozdanie z działalności za rok 2018 oraz plany na rok 2019. 

Członkowie HMDP OSP Józefów zostali nagrodzeni za 
osiągnięcia w eliminacjach gminnych w konkursie „Młodzież 
zapobiega pożarom 2019”: Miejsce 1 – dh Paulina Okrzeja, 
miejsce 2 – dh Kamil Sabat, miejsce 3 – dh Maja Okrzeja. Do 
etapu powiatowego w swoich kategoriach wiekowych za-
kwalifi kowały się: klasy 1–6 szkół podstawowych – dh Maja 
Okrzeja, klasy 7–8 i 3 gimnazjum – dh Paulina Okrzeja.

Wyróżniono również strażaków OSP Józefów, którzy 
w szczególny sposób przyczynili się do rozwoju naszej jed-
nostki: dh Katarzynę Kaźmierczak za wzorowe przeprowadzenie przedsięwzięcia „Józefów z sercem” – szkolenia z zakresu pierwszej pomocy z uży-
ciem AED dla mieszkańców miasta Józefowa, dh Łukasza Śluzka za pozyskanie środków fi nansowych na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostki. 

24 lutego spotkaliśmy się na corocznym 
zgromadzeniu sprawozdawczym. Tradycyj-
nie miejscem obrad był budynek Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Józefowie. Celem tego 
spotkania było złożenie relacji z naszych dzia-
łań w 2018 roku oraz podjęcie uchwał doty-
czących planów na najbliższy sezon. Dokładne 
sprawozdania z działalności dotyczyły pracy 
zarządu koła, sportu, pracy z młodzieżą, kwe-
s  i fi nansowych oraz kontroli prowadzonych 
przez grupę terenową społecznej straży rybac-
kiej. Wypowiedzieli się również przewodniczą-
cy komisji rewizyjnej oraz sądu koleżeńskiego 
koła. Omówiliśmy plan pracy, preliminarz bu-
dżetowy oraz kalendarz wydarzeń na 2019 r. 
Burzliwa dyskusja dotyczyła szczególnie spraw 

sportowych. Długo rozmawialiśmy o nowo-
ściach oraz zasadach startu w najbliższym 
roku. Szczegóły znajdują się w tabeli prezen-
tującej kalendarz wydarzeń na 2019 r. (www.
facebook.com/kolo26jozefow/). Jak co roku 
wszyscy członkowie koła mogli zgłosić swoje 
propozycje wniosków do zarządu głównego, 
zarządu okręgu mazowieckiego PZW oraz za-
rządu naszego józefowskiego koła. Każda pro-
pozycja była dyskutowana i głosowana. Tylko 
niektóre z nich zostały przyjęte do zgłoszenia 
lub realizacji. 

Na koniec wręczyliśmy odznaczenia „Za za-
sługi dla wędkarstwa polskiego”. W tym roku 
czterech kolegów otrzymało złotą odznakę, 
a jeden złotą odznakę z wieńcami. Docenili-

śmy także zwycięzców w klasyfi kacja GPX Koła 
w dyscyplinie spławikowej, spinningowej oraz 
feeder. Każdy otrzymał pamiątkowy puchar 
oraz talon na zakup sprzętu wędkarskiego. 
Szczególnie doceniliśmy młodych wędkarzy, 
którzy w ubiegłym roku udzielali się w życiu 
naszego koła. Jak co roku duże podziękowania 
złożyliśmy fi rmie Intropak za przygotowanie 
kalendarzy wydarzeń na rok 2019, które były 
rozdawane na naszym spotkaniu i będą do-
stępne dla wszystkich zainteresowanych. 

Teraz nadszedł czas na dalszą pracę. Za-
praszamy do śledzenia naszych aktualności 
na Facebooku oraz udziału w wydarzeniach 
zaplanowanych na 2019 rok. 

Do zobaczenia nad wodą.
Prezes Koła PZW nr 26

Artur Walkiewicz

W naszym mieście 
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Józefowiada 2019

My Kobiety

Józefovia Józefów

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Burmistrz Marek Banaszek i zarząd Towarzystwa Przyjaciół Józefowa zapraszają na 

Imieniny Miasta Józefowa
23 marca 2019 roku o godz. 17.00 w auli SP nr 3 w Józefowie przy ul. Leśnej 39

W programie: wystąpienie władz miasta, wręczenie świadectwa dorosłości 18-latkom, 
wręczenie dyplomów honorowych „Portula in mundum” dla zasłużonych obywateli oraz 
promocja „Rocznika Józefowskiego 2019”. Tenor Genady Iskhakov wystąpi z recitalem 
pieśni cygańskich, romansów, polskich piosenek estradowych i popularnych arii operet-
kowych. A także zespół jazzu tradycyjnego The Warsaw Dixielanders – koncert będzie 
poświęcony życiu i twórczości Louisa Armstronga.

W sobotę 6 kwietnia w Integracyjnym Cen-
trum Sportu i Rekreacji odbędzie się II edycja 
Charytatywnego Sportowego Pikniku Rodzin-
nego „Józefowiada” na rzecz maluszków z In-
terwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego (IOP) 
w Otwocku.

W ubiegłym roku wydarzenie to spotkało 
się z ogromnym frekwencyjnym odzewem, 
z licznych atrakcji korzystały tłumy, a dodatko-
wo udało się zebrać ponad 30 tys. zł na cele 
charytatywne!

Imprezę, już o godzinie 9.00, rozpocznie 

pierwsza w tym roku wyprzedaż garażowa 
– wówczas dostępna będzie także kawiarenka, 
kiermasz książek oraz dmuchańce dla dzieci. 
Z czasem pojawiać się będą kolejne stoiska 
i atrakcje dla dzieci oraz całych rodzin. Plano-
wany jest także „Bieg poszukiwaczy złota” dla 
rodziców z dziećmi, który w ubiegłym roku 
okazał się prawdziwym hitem. Nie zabraknie 
także pokazów artystycznych i występów sce-
nicznych.

Już dziś serdecznie zachęcamy, aby tego 
dnia być z nami i spędzić fantastycznie czas, 
jednocześnie robiąc coś bardzo ważnego dla 
porzuconych maluszków z IOP.

Zapraszamy Państwa do MOK-u, w celu 
obejrzenia naszego programu z okazji Dnia 
Kobiet pt. „My Kobiety” – 17 marca o godz. 
17.30, wstęp wolny. A że „Naprawdę jaka je-
steś, nie wie nikt” – to tę różnorodność DAM 
przedstawimy prezentując się w różnych for-
mach scenicznych.

Przyjdźcie razem z Waszymi koleżankami, 
siostrami, przyjaciółkami, sąsiadkami, znajo-
mymi znajomych, ale i z panami – swoimi lub 
zaprzyjaźnionymi. Warto nas poznać. 

Jeśli którąś z Pań zainteresują nasze aktyw-
ności i zechce dołączyć do grupy – to zaprasza-
my. Spotykamy się w MOK-u w Klubie Port (na 
zewnątrz sali widowiskowej schodkami w dół) 
w każdy poniedziałek w godz. 18.00–20.00.

Polecamy również link do naszego bloga: 
kobietapro50plus.wordpress.com. Tu znaj-
dziecie bieżące i archiwalne wpisy ukazujące 
nas i nasze sprawy, aktywności oraz wiele cie-
kawostek. Życząc miłej lektury zapraszamy do 
naszego klubu, bo przecież „Życie nie zacina 
się po pięćdziesiątce, ale dopiero się zaczyna”.

Grupa Pro Kobieta 50+

Liga okręgowa, grupa II:
W sobotę 30 marca, w ramach trzeciej ko-

lejki rundy rewanżowej ligi okręgowej, Józefo-
via podejmie na własnym obiekcie znacznie 
niżej notowany Naprzód Stare Babice. 

Klasa A, grupa II:
Także 30 marca swoim kibicom po raz 

pierwszy po zimowej przerwie zaprezentują 
się młodzi zawodnicy rezerw Józefovii. Prze-
ciwnikami „Dwójki” będą piłkarze Sokoła Ce-
lestynów. 

Oba spotkania zostaną rozegrane na sta-
dionie przy ulicy Dolnej 19. MP

Spotkania odbywają się w środy o godz. 
18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrod-
ka Kultury (www.utw.jozefow.pl).
• 13 marca – Równość – jak to łatwo powie-

dzieć. Konstytucja wobec równości – prof. 
Monika Płatek

• 20 marca – W kręgu Skamandra – Adam 
Tyszka

• 27 marca – Piękno a natura w sztuce wiel-
kich mistrzów Odrodzenia – dr Magdalena 
Tarnowska

• 3 kwietnia – Ludwik II Bawarski i jego zamki 
– Beata Artymowska

• 10 kwietnia Stanisław Moniuszko – polski 
Verdi? – Daniel Artymowski

Zapraszamy

Bezpłatne 
szkolenia 
komputerowe

W lutym rozpoczęła się rekrutacja do 
projektu grantowego „Podniesienie kom-
petencji cyfrowych województwa mazo-
wieckiego”, współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014–2020. Projekt skie-
rowany jest do mieszkańców miasta Józe-
fowa w wieku 25+. 
Tematyka szkoleń do wyboru:
1.  „Rodzic w Internecie” 
2.  „Mój biznes w sieci” 
3.  „Moje fi nanse i transakcje w sieci” 
4.  „Działam w sieciach 

społecznościowych” 
5.  „Tworzę własną stronę internetową 

(blog)” 
6.  „Rolnik w sieci” 
7.  „Kultura w sieci” 

Wszystkie szkolenia prowadzone przez 
wykwalifi kowanych instruktorów w trybie 
– 2 dni x 8 godzin szkoleniowych (godzina 
szkoleniowa to 45 minut). Terminy będą 
w miarę możliwości dostosowywane do 
potrzeb uczestników szkoleń. 

Nabór uczestników do projektu roz-
począł się 4 lutego i będzie prowadzony 
na bieżąco, do momentu uzyskania peł-
nej liczby uczestników.

Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie zobowiązane są do złożenia 
kompletu wymaganych dokumentów 
w Referacie Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Sportu Urzędu Miasta Józefowa (budynek 
Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosno-
wej 17 – I piętro). Udział w zajęciach jest 
całkowicie bezpłatny. Każdy z uczestni-
ków projektu może wziąć udział tylko 
w jednym module szkoleniowym! Liczba 
miejsc jest ograniczona.

Po otrzymaniu zgłoszeń koordynator 
projektu skontaktuje się z uczestnikami 
celem uzgodnienia szczegółów dotyczą-
cych terminu oraz miejsca przeprowadze-
nia szkolenia. Zasady rekrutacji określone 
są w regulaminie. Wymagane dokumen-
ty można pobrać ze strony internetowej 
www.jozefow.pl lub w Referacie Oświaty, 
Kultury, Zdrowia i Sportu (budynek Miej-
skiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosnowej 
17 – I piętro).

Kontakt ws. zapisów na szkolenia:
tel.: 22 779 00 23, 22 779 00 41

kembrowska@jozefow.pl, i.kania@jozefow.pl

 Polecamy
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wicebur-
mistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dziel-
nicowy rejonu nr 3 st. sierż. Piotr Firląg 
tel. 600 997 484

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych czynny w nowej lokalizacji, 
na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Z inicjatywy Mam – Klub Malucha

Pomoc domowym hospicjom

Najcenniejszy lek – krew

Od dawna myślałam, że w Józefowie powinien powstać Klub Malucha, bo bardzo jest 
nam potrzebny. Jakiś czas temu sama postanowiłam zabrać się do działania i zapyta-
łam na jednym z portali społecznościowych: „Drogie Mamy, czy brakuje Wam miejsca, 
w którym mogłybyśmy się spotkać w ciągu dnia, tak aby dzieci się pobawiły, a Mamy po-
znały inne Mamy? Czegoś w rodzaju klubu malucha? Czy chciałybyście takie miejsce?”
Odzew był zaskakujący! Inne Mamy, tak jak ja, chciały miejsca, gdzie ich pociechy będą mogły się 
bawić i rozwijać w gronie rówieśników. Mamy zaś wyjdą „z domu” i spotkają się z kimś dorosłym… 
Można powiedzieć, że dla nas – tych, które decydują się zostać z dziećmi w domu, czasami to 
wręcz terapeutyczne…

Zgłosiło się kilka Mam, a fi nalnie zaczęłyśmy działać z Magdą Mielcarek i Basią Bartha. Magda 
zajęła się organizacją miejsca, a Basia zasypała nas pomysłami na aranżację wnętrza i zajęcia dla 
najmłodszych.

Dzięki uprzejmości ks. proboszcza Kazimierza Gniedziejki z józefowskiej parafi i pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej mogłyśmy urządzić klubik w jednej z sal Domu św. Józefa.

Część niezbędnego wyposażenia kupiłyśmy, natomiast większość (zabawki, książki, kloc-
ki, przewijak, kołyskę itp.) dostałyśmy od mieszkańców, głównie innych Mam, którym bardzo 
spodobała się ta inicjatywa! I tak udało się stworzyć Klub Malucha! 

Działamy od 12 lutego. Zgłosiło się tak dużo Mam, że musiałyśmy podzielić się na gru-
py. Spotykamy się trzy razy w tygodniu w poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach 
10.00–13.00. W poniedziałki organizujemy zajęcia tematyczne. Wtorki i czwartki to z reguły 
czas zabawy swobodnej, chociaż często spontanicznie organizujemy z Mamami jakieś cieka-
we zabawy i zajęcia dla dzieci. Takie jak wspólne lepienie z masy solnej, budowanie z klocków 
czy czytanie dzieciom… A już niedługo wspólnie będziemy bawić się na pobliskim placu zabaw. 
Bardzo się cieszę, że udało nam się zorganizować takie miejsce. Kiedy rozmawiam z Mamami, to 
zgodnie twierdzą, że ta inicjatywa była bardzo potrzebna! 

Macierzyństwo to piękne wyzwanie, ale czasami także samotność i potrzeba spotkania się 
z kimś w podobnej sytuacji. I dlatego właśnie powstał nasz „Klub Malucha z Mamą za rękę” – tu 
możemy się poznawać, wspierać czy zwyczajnie porozmawiać przy kawie: A dzieci… ich uśmiech-
nięte buzie i zaangażowanie w zabawie z innymi mówią same za siebie: Zapraszamy!

Angelika Trostowiecka-Rojek

W związku ze złożoną uproszczona ofertą realizacji zadania publicznego  w zakresie „Opieki 
i pielęgnacji ludzi chorych” Otwockie Towarzystwo Opieki Paliatywnej otrzymało 10 000 zł na 
zakup 5 specjalistycznych łóżek dla mieszkańców Józefowa.

 Podopiecznymi są być osoby z nowotworem zdiagnozowanym i skierowane do hospicjum 
domowego. Zostają one objęte opieką przez zespół lekarsko – pielęgniarski. Lekarz co najmniej 
2 razy w miesiącu a pielęgniarka 2 razy w tygodniu dojeżdża do domu pacjenta. Podopiecznym 
bezpłatnie wypożyczany jest sprzęt- łóżka, materace przeciwodleżynowe, wózki, chodziki, balko-
niki, w zależności od tego co pacjent potrzebuje. Sprzęt wypożycza rodzina i organizuje transport. 
Za sprzęt pobierana jest kaucja, która jest zwracana po oddaniu sprzętu.  (z)

W niedzielę 17 lutego w Józefowie odbyła się 80. akcja krwiodawstwa. Pomimo sezonu gry-
powego do oddania krwi zgłosiło się 117 osób, a oddało ją 91. Łącznie pracownicy Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Warszawy pobrali 40 l i 950 ml krwi. Przez kawiaren-
kę krwiodawcy przewinęło się ponad 200 osób, w tym również niemała liczba dzieci, dla których 
były zorganizowane specjalne zajęcia.

Dziękujemy sponsorom prywatnym i instytucjonalnym za zaopatrzenie kawiarenki oraz wo-
lontariuszom ze Szkoły Podstawowej nr 3 i wolontariuszom pełnoletnim za cały dzień ciężkiej 
pracy w gościnnych progach Domu św. Józefa, w służbie tym, którym krew ratuje zdrowie i życie.

Podczas pięciu akcji krwiodawstwa w Józefowie w 2018 roku krew łącznie oddały 534 osoby, 
co w sumie dało ponad 240 litrów krwi.

Zapraszamy na następną akcję krwiodawstwa już 28 kwietnia.
Kinga Błaszczyk

Do i od redakcji



Świder rzeką morsów
Samo południe 10 lutego zdecydowanie należało do morsów. O tej godzinie 
bowiem w Mielnie rozpoczęła się XVI Wspólna Kąpiel w Bałtyku w ramach Mię-
dzynarodowego Zlotu Morsów. Tę samą godzinę na wyzwalającą masę endorfi n 
kąpiel w Świdrze wybrały sprzymierzone siły morsów z linii otwockiej. Może nie 
było nas trzy tysiące, ale frekwencja – co pokazują zdjęcia – była imponująca.

Niedzielne południa przy moście kolejko-
wym to od lat stała pora miłośników zimnych 

kąpieli. Z każdym rokiem powiększa się gro-
no zainteresowanych taką formą aktywności 

morsów i foczek, jednak obecnie nam panują-
ca zima bije na głowę wszelkie rekordy ustano-
wione w minionych sezonach. – Nad Świdrem 
wyraźnie widać, że nastała moda na morso-
wanie – mówi Andrzej Możdżyński, który od 
lat skupia wokół siebie fanów lodowatej wody. 
– Część z nas zanurza się w odmętach rzeki pod 
auspicjami lokalnych klubów jak Hipotermia 
czy Bóbr, jednak coraz częściej dołączają do 
nas osoby nowe, niezrzeszone, chcące przeła-
mać swe lęki i zadebiutować u boku doświad-
czonych morsów – dodaje. 

Potwierdzeniem tych słów była dwójka 
nowicjuszy, którzy 10 lutego zaliczyli pierw-
sze minuty w wodzie o temperaturze jedne-
go stopnia Celsjusza. Inna sprawa, że warunki 
do debiutu były wymarzone – panowała iście 
wiosenna aura – prawie dziewięć stopni, bez-
wietrznie, słonecznie i do tego śpiew ptaków. 
Poza tym w kupie raźniej, weselej i szybciej 
płynie czas. 

A licznie zgromadzeni gapie – zarówno 
na obu brzegach rzeki, jak i na moście – mie-
li ciekawy materiał do rozmów i komentarzy, 
ponieważ na kąpiel zdecydowała się silnie eks-
centryczna, kolorowa i przekrojowa wiekowo 
grupa morsów. Bez wątpienia furorę zrobiły 
panie w hawajskich kos  umach. Wśród nas byli 
tacy, którzy dopiero co przekroczyli dziesiąty 
rok życia, były grupy trzydziestolatków, pięć-
dziesięciolatków, wreszcie 75-letni były spado-
chroniarz z 6. Pomorskiej Dywizji Powietrzno-
-Desantowej. Trzy, a może cztery pokolenia. 
W szczytowym momencie kąpieli zażywało 
blisko trzydzieści osób, a byłoby jeszcze więcej, 
gdyby do Mielna nie wyruszyła siedmioosobo-
wa reprezentacja morsów znad Świdra. 

Na zdjęciach widać same uśmiechnięte 
twarze. I zapewniam, że tym w wodzie było 
znacznie cieplej, niż tym, którzy spod czapek 
i kurtek przyglądali się temu karnawałowi 
z brzegów. To tylko kwes  a lęków zakorzenio-
nych w głowach. Zachęcam do wyzbycia się ich 
jak najszybciej, póki w Świdrze chłodna woda.

Tekst i foto: Maciej Piłat

Pięciu zawodników Yuko 
w kadrze narodowej

Trenowanie popłaca. Trenowanie zaś w józefowskim UKJ Yuko pod 
okiem Tomasza Głuszyka – tym bardziej. Świadczy o tym skład kadry Pol-
ski judo na pierwsze półrocze 2019 roku, w którym znalazło się miejsce dla 
aż pięciorga zawodników trenujących na co dzień w hali sportowej przy 
ulicy Sienkiewicza. Ci szczęśliwcy to: Zuzanna Woźniak (kategoria junio-
rek młodszych do 48 kg), Szymon Szymański (kat. juniorów młodszych do 
60 kg), Jakub Prokopczuk (kat. juniorów młodszych do 73 kg), Alicja Soko-
łowska (kat. juniorek +78 kg) oraz Igor Matusiak (kat. juniorów do 60 kg). 
Cała piątka może z dumą występować w judogach z orzełkiem na piersi.

 MP

Nowe boisko oświetlone
Zakończyły się prace przy budowie kolejnego boiska 

na terenie miejskich terenów sportowo-rekreacyjnych. 
Obiekt zlokalizowany jest równolegle do pełnowymiaro-
wego boiska z nawierzchnią syntetyczną, na tyłach try-
buny i sąsiaduje z placem do siatkówki plażowej. 

Nowe boisko o wymiarach 40 x 20 metrów pokryte 
jest sztuczną trawą i ogrodzone wysokim płotem. W lu-
tym zostało wyposażone w bardzo dobrej jakości oświe-
tlenie, dzięki czemu stało się w pełni funkcjonalne także 
po zmierzchu. W tygodniu wieczorami trenują na nim 
młodzieżowe grupy Józefovii.

MP
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Warsztaty Małego Warsztaty Małego 
NaukowcaNaukowca

W lutym uczniowie klas trzecich Szkoły 
Podstawowej nr 1 wzięli udział w interaktyw-
nych Warsztatach Małego Naukowca. Pobu-
dziły one wyobraźnię dzieci, a także zapozna-
ły je z fascynującym światem chemii i fi zyki. 
Pod nadzorem osób prowadzących można 
było wykonać proste i bezpieczne doświad-
czenia, które wzbudziły ogromne zaintereso-
wanie wśród uczniów.

Fot. archiwum SP1

Już po raz drugi Miejskie Przedszkole nr 2 
w Józefowie organizowało Teatr Małego Ak-
tora – przedstawienie przygotowane przez 
przedszkolaki, skierowane głównie do widzów 
w wieku przedszkolnym. Na widownię, tak jak 
w zeszłym roku, zaproszeni zostali wszyscy 

mieszkańcy naszego miasta, szczególnie ci naj-
młodsi.

W piątek 15 lutego dzieci z grup Motylków 
(pięciolatki) i Krasnali (czterolatki), pod kierun-
kiem swoich pań nauczycielek, wystąpiły na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kultury. Widzowie 
mogli obejrzeć dwa przedstawienia: „Rzepkę” 
i „Bajkę o dwóch czarodziejach”. Dzieci prezen-
towały swoje umiejętności aktorskie, wokalne, 

a nawet taneczne. Całość dopełniły kolorowe 
dekoracje i tematyczne stroje występujących. 

Mimo tremy mali artyści poradzili sobie 
świetnie i zebrali gromkie brawa od publicz-
ności. Aplauz widowni i życzliwe przyjęcie były 
dla dzieci miłą nagrodą za trud włożony w przy-
gotowanie przedstawień. Być może będzie to 
początek ich aktorskiej przygody.

Marzena Jaworska

Teatr Małego AktoraTeatr Małego Aktora


